
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

″ОСТАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА″ 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ОСТАНИНСКАЯ СОШ) 

 
 

ПРИКАЗ 

 

                               03.09. 2025                                                           № 206-о 

 
 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2025-2026 учебном году   

 

     В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 01.09.2025 г. № 1297 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Крым», с порядком проведения 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников,  приказа 

Управления образования Администрации Ленинского района Республики Крым от 

03.09.2025 г. № 370 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/2026 учебном году в общеобразовательных учреждениях Ленинского 

района», с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных 

детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 05 сентября по 31 октября 2025 года в МБОУ Останинская СОШ школьный 
этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) для учащихся 5-11 

классов (по математике и русскому языку – для учащихся 4-11 классов) в соответствии с 
Требованиями к организации в Республике Крым школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденными приказом Министерства образования, науки и 
молодежи РК от 01.09.2025 года № 1297 с учетом эпидемиологической обстановки, в 

соответствии с требованиями Роспотребнадзора, по следующим общеобразовательным 
предметам: 

1.1. в очном формате: 

- русский язык; 

- иностранный язык (английский);   

- география; 

- литература; 

- история; 

- обществознание; 

- физическая культура; 

- труд (технология); 

- основы безопасности и защиты Родины; 

1.2. с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы»: 

 - математика; 

 - информатика; 

 - физика; 

 - химия; 

 - биология; 

 - астрономия. 



 

 

2. Провести олимпиады по учебным предметам в установленные сроки: 

            

3.Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа олимпиады 

зам.директора по УВР Мальцеву Т.В. 

4. Утвердить составы оргкомитета (приложение 1) и жюри (приложение 2) школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Учителям-предметникам, классным руководителям ознакомить учащихся и родителей с 

порядком проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

5.Учителям-предметникам организовать проведение инструктажа участников олимпиады. 

6. Учителям – предметникам в течении 2-х (двух) дней с момента проведения предметной 

олимпиады сдать зам. директору  Мальцевой Т.В. протокол проведения школьного этапа 

олимпиады, олимпиадные задания, работы обучающихся. 

7. Зам. директора по УВР Мальцевой Т.В.: 

  7.1. Получить накануне дня проведения олимпиады в 16-00 по электронной почте 

олимпиадные задания по каждому предмету, тиражировать, а также обеспечить 

хранение работ участников школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету до 30 мая 2026года. 

  7.2.Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте 

общеобразовательной организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания 

олимпиады по соответствующему предмету в формате РDF с подписью председателя 

жюри. 

  7.3. Направить в МКУ «Информационно-методический центр» в течение 4 рабочих 

дней после проведения школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету 

отдельно рейтинг участников (в формате ЕХСЕL с подписью председателя жюри и 

руководителя общеобразовательной организации). 

  7.4. Подготовить аналитическую справку о проведённых олимпиадах и рейтинг 

участников олимпиады для участия в муниципальном этапе олимпиады по всем 

предметам до 10.11.2025 г. 

7.5. По итогам проведения школьного этапа предоставить МКУ «Информационно- 

Дата Предмет Формат 

проведения 

23.09. 2025  Астрономия  «Сириус-курсы» 

24.09. 2025        Обществознание  очно 

30.09. 2025  Физика  «Сириус-курсы» 

06.10.2025  География   очно 

07.10. 2025  Биология  5 - 6 «Сириус-курсы» 

08.10. 2025  Биология  7 - 11 «Сириус-курсы» 

09.10. 2025  Английский язык    очно 

14.10. 2025  Математика  4 - 6 «Сириус-курсы» 

15.10. 2025  Математика  7 - 11 «Сириус-курсы» 

16.10. 2025  Химия   «Сириус-курсы» 

20.10. 2025  Информатика (робототехника)  5 - 11 «Сириус-курсы» 

21.10. 2025  Информатика (программирование)  5 - 11 «Сириус-курсы» 

22.10. 2025  Информатика (информационная безопасность) 5 – 11 «Сириус-курсы» 

22.10. 2025  Труд (технология) очно 

23.10. 2025  Информатика (искусственный интеллект) «Сириус-курсы» 

23.10. 2025  История  очно 

24.10. 2025  Литература очно 

27.10. 2025  ОБЗР очно 

28.10. 2025  Физическая культура   очно 

30.10. 2025  Русский  язык   очно 



 

 

методический центр» отчетную документацию до 12.11.2025 г. 

8. Провести инструктивное совещание с педагогами по вопросам организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в текущем учебном году. 

       9. Членам организационного комитета и жюри школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников ознакомиться с Организационно-технологической моделью проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 

Ленинского района в 2025-2026 учебном году (приказ Управления образования  от 03.09.2025 № 

370) 

 10.  Наградить  победителей школьного этапа Олимпиады. 

11.Обеспечить участие победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном этапе олимпиады в соответствии с графиком.  

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

              Директор школы:                                                      А.И. Петрухина 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                   Мальцева Т.В. 

                                                                                                Иванченко О.Г. 

                                                          Куртмалаев И.Т. 

                                                        Тутынина М.А. 

                                                           Брагунцова С.А. 

                                                  Троян О.В.  

                                                         Факриева Н.Н.                                           

                                                       Хохлова О.В. 

                                                       Диковец С.И.                                                           

                                                         Малыхина Т.А. 

                                                            Нигаматова А.В.  

                                                           Хуршитова Р.М.                                                       

                                                             Чехонадских С.Н. 

                                                      Маршук С.И. 

                                                           Ковтунович Г.А. 

                                                            

                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

 

 

Состав оргкомитета  

по проведению  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ Останинская СОШ в 2025/2026 учебном году 

 

№ Ф.И.О Должность 

1. Мальцева Т.В.- 

председатель  

Заместитель директора по УВР 

2. Диковец С.И. Руководитель школьного МО социально-гуманитарного направления 

3. Хохлова О.В. Руководитель школьного МО естественно-математического направления 

4. Троян О.В. Руководитель школьного МО учителей начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

Состав жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

МБОУ Останинская СОШ в 2025/2026 учебном году 

по учебным предметам 

№ Ф.И.О Должность 

География: 

1. Мальцева Т.В. – председатель заместитель директора по УВР 

2. Брагунцова С.А. учитель географии 

3. Хохлова О.В. руководитель школьного МО естественно-математического 

направления 

Английский язык: 

1. Мальцева Т.В. – председатель заместитель директора по УВР 

2. Нигаматова А.В. учитель английского языка 

3. Диковец С.И. Руководитель школьного МО социально-гуманитарного 

направления 

Литература: 

1. Мальцева Т.В. – председатель заместитель директора по УВР 

2. Диковец С.И. учитель русского языка и литературы 

3. Малыхина Т.А. учитель русского языка и литературы 

Обществознание: 

1. Мальцева Т.В. – председатель заместитель директора по УВР 

2. Хуршитова Р.М. учитель истории и обществознания 

3. Чехонадских С.Н. учитель истории и обществознания 

Физическая культура: 

1. Мальцева Т.В. – председатель заместитель директора по УВР 

2. Куртмалаев И.Т. учитель физической культуры 

3. Хохлова О.В. руководитель школьного МО естественно-математического 

направления 

Основы безопасности и защиты Родины: 

1. Мальцева Т.В. – председатель заместитель директора по УВР 

2. Куртмалаев И.Т. учитель физической культуры 

3. Чехонадских С.Н. учитель ОБЗР 

Труд (технология): 

1. Мальцева Т.В. – председатель заместитель директора по УВР 

2. Тутынина М.А. учитель труда (технологии) 

3. Хохлова О.В. руководитель школьного МО естественно-математического 

направления 

История:  

1. Мальцева Т.В. – председатель заместитель директора по УВР 

2. Хуршитова Р.М. учитель истории и обществознания 

3. Чехонадских С.Н. учитель истории и обществознания 

Русский язык:  

1. Мальцева Т.В. - председатель заместитель директора по УВР 

2. Диковец С.И. учитель русского языка и литературы 

3. Малыхина Т.А. учитель русского языка и литературы 

4. Иванченко О.Г. учитель начальных классов 

5. Троян О.В. учитель начальных классов 

 


